financiers*

(b)

Exposition nette avant

couverture

(c) = (a) - (b)

Instrument de

couverture de

taux (d)

Exposition nette

après couverture

(e) = (c) - (d)

Taux

fixe

Taux

variable

Taux

fixe

Taux

variable
Taux fixe

Taux

variable

3. Comptes consolidés semestriels condensés

Rapport Financier semestriel – 30 juin 2022
40

La majeure partie des transactions sont donc réalisées en Euro. L’analyse de la sensibilité à une variation de +/- 1 %
de taux de change a été réalisée sur le dollar américain, 2ème devise la plus utilisée dans le Groupe, les neuf autres
devises regroupées dans le tableau ci-dessus en rubrique « Autres devises » ne présentant pas de risque significatif,
même si certaines devises connaissent de très fortes fluctuations, comme le réal brésilien.

La sensibilité à une variation de +/- 1 % du taux de change EUR/USD a été calculée sur une base après couverture.
Les données chiffrées de cette analyse sont détaillées ci-dessous :

En k€

Impact sur le résultat avant
impôt

Impact sur les capitaux
propres avant impôts

Hausse de

1 %
Baisse de 1 %

Hausse de
1 %

Baisse de
1 %

Position nette après couverture en USD 29 462 29 462 29 462 29 462

USD 0,96274 0,97237 0,95311 0,97237 0,95311

Estimation du risque + 284 -284 + 284 -284

Note 24. Évènements post-clôture

En date du 1er août 2022, l’accord de cession de la division Power à Plastic Omnium s’est finalisé par la signature d’un
closing sur la base d’une valeur d’entreprise de 52,5 M€.

3. Comptes consolidés semestriels condensés

Rapport Financier semestriel – 30 juin 2022
41

4 RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

ACTIA Group S.A.
Siège social : 5 rue Jorge Semprun - 31400 Toulouse
Capital social : €.15.074.956

Rapport des commissaires aux comptes sur l’information financière semestrielle 2022

Période du 1er janvier 2022 au 30 juin 2022